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The information contained in this document shall become an official part of the original document 

and shall be acknowledged as noted on the Certification Form of solicitation document in the space 

provided.  Failure to acknowledge receipt of an addendum may result in a status of non-responsive.  

Firms are encouraged to review the contents of this document and to respond accordingly. 

 

Addenda No. 2 is being issued to provide the following information and clarifications. 

 

Question: In the Prebid Meeting there was discussion about re-using existing conduit and back 

boxes where possible.  The contract drawings, sheet FA0.1, Fire Alarm Note K states that “the fire 

alarm system shall be operational throughout construction during school hours”.  It does not seem 

possible to re-use the existing conduit and still keep the existing system operation, per code.  As I 

understand it, the intent is to have a new system installed and accepted by the State Fire Marshall 

before the existing system can be removed.  Please confirm. 

 

Answer: The intent of the design is to keep raceways, junction boxes and wiring concealed in 

walls and ceilings to the greatest extent possible.  Most work will need to be done in the summer 

so that the fire alarm system is not interrupted during school hours.  The last scheduled day for 

students and teachers prior to the 2020 summer break is May 21, 2020. 

 

Question: Would SCCPSS consider using ceiling mounted strobes and speaker/strobe devices in 

lieu of wall mounted, especially when considering question number 1, above? 

 

Answer: Yes.  If the contractor chooses to install ceiling mounted strobe devices in lieu of wall 

mounted, then the existing wall mounted strobe devices would need to be removed and a stainless 

steel cover plate would need to be installed to cover the existing box. 

 

Question: We understand that specification 271010, item 3.10, B provides for using spare parts 

in the event the AHJ where to add several devices to the proposed fire alarm design as shown in 

contract drawing FA2.0.  In a situation where you have a voice evacuation notification throughout 

the facility, all classrooms only have a strobe device, the Classroom door is closed and the system 

could not achieve intelligible voice within the Classroom.  Would the bidding contractor be 

responsible to add speakers within the Classrooms at no additional cost? 

 

Answer: Typically, when speaker strobes are installed in corridors, proper audible levels are 

met in the classrooms.  Audibility tests shall be performed to ensure proper audible levels are met.  

If proper levels are not met, adjust volume on speaker strobe.  Refer to specification section 271010 

3.10 for spare devices required by the Authority Having Jurisdiction. 

 

***ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED*** 
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